## 平成28年度日本パラリンピック委員会選手発掘事業 "めざせパラリンピック!ゴールボールにチャレンジ2016"in青森 実施要綱

- 1 目 的 競技団体並びに都道府県障がい者スポーツ協会はじめ地域の関係団体と連携を図り、 パラリンピックをめざす障がい児者に、パラリンピックスポーツを体験する機会を提供すること により、将来のパラリンピック日本代表選手を発掘することを目的とする。
- 2 主 催 公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会(JPC)
- 3 共催 一般社団法人日本ゴールボール協会
- 4 後 援 スポーツ庁 公益財団法人日本体育協会 公益財団法人日本オリンピック委員会 (予定) 青森県教育委員会
- 5 協力 公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構 一般社団法人日本パラリンピアンズ協会 (予定) 青森県立盲学校 特定非営利活動法人青森県障害者スポーツ協会 青森県障害者スポーツ指導員会
- 6 日 時 平成28年9月22日(木祝) 受付:10時00分 (予定) 第1部10:30~12:30(デモンストレーション、紹介、体験) 第2部13:30~15:30(ゲーム形式体験)
- 7 場 所 青森県立盲学校 体育館 〒030-0936 青森県青森市矢田前字浅井24-2
- 8 対 象 健康上参加が可能な中学生以上の視覚障がい児・者。(事前申込必要) (予定) ※一般の方々も、見学及び一部体験が可能です(申込不要)
- 9 定 員 30名(定員を超えた場合は抽選とします) (予定)
- 10 参加費 無料
- 11 申込方法 ①インターネットより受付 (http://dgent.jp/e.asp?no=1600522)
  - (予定) ②別紙申込書に必要事項を記入し、下記宛に郵送してください。 (申込書は、当協会ホームページからダウンロードできます)http://www.jsad.or.jp/

- 12 申込期間 9月12日(月)必着
  - (予定) 9月19日までに、インターネットからの申込の方はメールにて、郵送申込の場合は書面にて 参加決定通知をお送り致します。
- 13 申込先 ①インターネットより受付 (http://dgent.jp/e.asp?no=1600522)
  - ②郵送での申込先

〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町2-13-6-3F 公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 青森ゴールボール選手発掘事業担当 宛 Tel 03-5939-7021

- 14 内 容 (1) ゴールボールの紹介
  - (予定) (2) ゴールボールの体験
    - (3) パラリンピックアスリートらによるデモンストレーション
    - (4) ゴールボールに関する各種相談 他
- 15 健康安全 (1)参加にあたっては、自己または保護者の責任において健康と安全に支障がないことを 管理 確認の上、お申し込みください。
  - (2) 参加中の怪我または発病については、主催者側は応急処置のみを行います。
  - (3) 服装やシューズは、競技に適したものを着用してください。
  - (4) 介助が必要な参加者は、各自でご対応ください。
  - (5) 参加にあたっては、水分補給を小まめに行い熱中症予防に十分ご留意ください。
- 16 傷害保険 主催者において、参加者を被保険者とした普通傷害保険(レクリエーション保険)に加入します。 の加入
- 17 その他 (1)飲み物、タオル、昼食その他必要なものは各自でご用意ください。
  - (2) 競技体験に必要な用具は、主催者・共催者側でも可能な限り準備はいたしますが、既に 必要な用具をお持ちの方はご持参ください。
  - (3) 事業実施中は、写真撮影を制限することがあります。
  - (4) 主催者及び主催者が許可した報道機関等の撮影、放映並びにホームページへの写真 掲載等についてご協力をお願いします。
  - (5) 個人情報は、当協会が定める「個人情報保護取扱い規定」に基づき取り扱います。 なお、取得した個人情報は、本事業運営に必要と認められる目的以外に利用もしくは第三 者への開示、提供は行いません。
  - ※ お申し込みは、本要綱の記載事項の全てにご承諾いただけたものとして受付いたします。